CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

Praça Santo Dumont, S/N – Centro, TEL: (087) 3862-9266 FAX, (087) 3861-4260 Petrolina PE/CEP 56304-200 internet:
WWW.camarapetrolina.pe.gov.br  E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

Gabinete do vereador Elias Jardim 3862-9282 Email – vereadoreliasjardim@gmail.com
Blog, vereadoreliasjardim.com

 Gabinete do Vereador Elias Jardim

INDICAÇÃO Nº 1489/2019

 O vereador Elias Jardim que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após
cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao Senhor
Prefeito Municipal, Miguel Coelho, interceder junto á AMPLA, através do Diretor-
Presidente, Edilson Leite, que seja realizado estudo e providências no sentido de
implantar redutor de velocidade tipo lombada na Rua Josemar B. da Silva no bairro
Maria Auxiliadora, próximo da Repara Brisa - Petrolina PE.

JUSTIFICATIVA

 Essa indicação é de suma importância para os moradores desta rua, os

excessos de velocidade dos veículos estão trazendo um forte perigo de acidentes para
todos que ali moram.

Sala das Sessões, de 28 de novembro de 2019.

Elias Passos Jardim
Vereador

cas

http://www.camarapetrolina.pe.gov.br/
mailto:camarapetrolina@uol.com.br
mailto:vereadoreliasjardim@gmail.com